
2012년 제1회 기금운용 변경계획

여수시 재난관리기금

재난관리과



1. 운용총칙

(단위 : 천원)

수   입(B) 지   출( C )
증(△)감

(D)=B-C

당   초 9,301,079 1,708,194 738,900 969,294 10,270,373
변   경 9,326,159 1,708,194 5,493,867 3,785,673 5,540,486
증   감 25,080 0 4,754,967 4,754,967 4,729,887

    (2) 재원조성 : 일반회계 재난관리기금 전입금(최근 3년 동안의 보통세 수입결산액 100분의 1 해당액), 이자수입 등

    (4) 지원대상 : 재난재해 사전대비 및 응급복구사업, 재난예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치 등

  다. 기금조성 및 운용

    (1) 기금조성 현황

비   고구   분
2011년도말
조성액(A)

2012년 조성계획
2012년도말
조성액(A+D)

기금명 : 여수시 재난관리기금

    (2) 설치목적 : 재난 및 안전관리 기본법 제67조 및 제68조의 규정에 의한 재난관리기금의 효율적 운용·관리

    (3) 지원기준 : 재난및안전관리 기본법 제68조 및 시행령 제74조, 여수시재난관리기금운용관리조례 제6조 규정에 의한
                   기금용도에 적합한 사업

                   전부개정  2003. 1.  3 조례 제382호, 2005. 3. 17 조례 제477호

    (2) 2012년도 기금사업 개요 : 재난재해 사전대비 및 응급복구 사업, 재난예방을 위한 경고판 등 안전시설 설치 등

  나. 기금운용의 기본방향

    (1) 기금사업의 목표 : 각종 재난으로부터 시민의 안전한 사회생활 구현

  가. 기금설치개요

    (1) 설치근거 : 재난 및 안전관리 기본법 제67조 및 여수시 재난관리기금운용관리조례

    (3) 설치년도 : 1998년 4월 4일(조례 제정일 1998년 4월 4일 조례 제107호)
                   일부개정  1998. 5. 29 조례 제167호, 1998. 9. 12 조례 제178호, 1998.12. 12 조례 제194호,
                             2005. 3. 17 조례 제470호, 2005.12. 29 조례 제516호, 2008. 5. 20 조례 제658호
                             2011.12. 31 조례 제838호, 2011.12. 31 조례 제839호



항          목 당초수입액
제1회

변경수입액
증(△)감 항         목 당초지출액

제1회
변경지출액

증(△)감

합        계 11,009,273 11,034,353 25,080 합    계 11,009,273 11,034,353 25,080

◆ 출연금 1,400,650 1,400,650 0 ◆ 고유목적사업 738,900 738,900 0

◆ 보조금 0 0 0 ◆ 융자금 0 0 0

◆ 차입금 0 0 0 ◆ 인건비 0 0 0

◆ 융자금회수 0 0 0 ◆ 물건비 0 0 0

◆ 예탁금상환금 0 0 0 ◆ 예탁금 0 4,754,967 4,754,967

◆ 예치금 회수 9,301,079 9,326,159 25,080 ◆ 예치금 10,270,373 5,540,486 4,729,887

◆ 예수금 0 0 0 ◆ 차입원리금상환 0 0 0

◆ 이자수입 307,544 307,544 0 ◆ 예수금원리금상환 0 0 0

◆ 기타수입 0 0 0 ◆ 기타지출 0 0 0

수     입     계     획 지     출     계     획

2. 자금운용계획

  가. 자금수지총괄

(단위 : 천원)



당초
수입액

제1회
변경수입

액

증(△)감

11,009,273 11,034,353 25,080

9,301,079 9,326,159 25,080

9,301,079 9,326,159 25,080

9,301,079 9,326,159 25,080

631-01 예치금 회수 9,301,079 9,326,159 25,080 ○ 2011년도 기금예치금 회수

경정  9,326,159,000원  -  기정  9,301,079,000원  = 25,080

  나. 수입계획

예   산   과  목 

(단위 : 천원)

631 예치금 회수

산       출       기       초

총                계

600 지방채 및 예치금 회수

630 예치금 회수



조직 부문 정책 단위 세부
당초

지출액
제1회

변경지출액
증(△)감

11,009,273 11,034,353 25,080

11,009,273 11,034,353 25,080

11,009,273 11,034,353 25,080

재무활동 10,270,373 5,540,486 4,729,887

보존지출 10,270,373 5,540,486 4,729,887

보존지출 10,270,373 5,540,486 4,729,887

602 예치금 10,270,373 5,540,486 4,729,887

   602-01 예치금 10,270,373 5,540,486 4,729,887

   ○ 2012년도 예치금
경정 5,540,486,000원 - 기정 10,270,373,000원 = 4,729,887

0 4,754,967 4,754,967

0 4,754,967 4,754,967
   ○ 2012년도 예탁금(통합관리기금) 

4,754,967,000원 * 1식 = 4,754,967

  다. 지출계획

(단위 : 천원)

편       성       목(산출기초)

지           출           총           계

704 예탁금
704-01 예탁금

재난관리과

재난방재·민방위



3. 연도별 기금조성 및 집행현황

계(A) 출연금 보조금 차입금

융자금
회수

(이자포
함)

이자수입 기타수입 계(B)
고유목적
사업비

융자금
인력

운영비및
기본경비

차입금
원리금
상   환

예수금
원리금
상환

기타지출

2006까지 6,615,440 5,580,628 237,760 0 0 797,052 0 3,012,332 1,512,332 0 0 0 0 1,500,000 3,603,108

2007 1,342,409 998,776 100,000 0 0 243,633 0 136,877 118,024 18,853 0 0 0 0 1,205,532

2008 1,427,906 1,162,615 50,000 0 0 215,291 0 70,229 70,229 0 0 0 0 0 1,357,677

2009 1,822,165 1,239,050 198,000 0 0 385,008 107 636,866 636,866 0 0 0 0 0 1,185,299

2010 1,901,482 1,328,174 330,000 0 0 243,308 0 717,292 717,292 0 0 0 0 0 1,184,190

2011 1,854,889 1,350,548 230,000 0 0 274,341 0 1,064,536 1,064,536 0 0 0 0 790,353

2012 1,708,194 1,400,651 0 0 0 307,543 0 5,493,867 738,900 0 0 0 0 4,754,967 3,785,673

합  계 16,672,485 13,060,442 1,145,760 0 0 2,466,176 107 11,131,999 4,858,179 18,853 0 0 0 6,254,967 5,540,486

(단위 : 천원)

연도별

조       성       액 집       행       액

잔   액
(A-B)



4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위 : 천원)

2010년도말
현재액

2011년도말
현재액(A)

2012년도말
현재액(B)

증     감
(B-A)

합       계 8,535,806 9,301,079 10,295,453 994,374

예치금 소계 8,535,806 9,301,079 5,540,486 △3,760,593 

광주은행 3,083,058 3,868,428 0 △3,868,428 

농    협 5,452,748 5,432,651 5,540,486 107,835

예탁금 소계 0 0 4,754,967 4,754,967

농    협 0 0 4,754,967 4,754,967 통합관리기금예탁

예치 및 예탁액

비    고구        분 예치(탁)처


